
       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 121               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE 
Odbor stavební a dopravní  
Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 

 ___________________________________________________________________ 
 
Spis. Zn.: MUBlov 09465/2022                     V Blovicích 07.07.2022 
Č. j.: MUBlov 11057/22/DO/He   
Vyřizuje: Hellerová   

         viz rozdělovník 

__________________________________________________ 

 

ROZHODNUTÍ  

Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, jako silniční správní úřad příslušný podle 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) rozhodl takto: 

V řízení o žádosti podané dne 08.06.2022 společností STAVMONTA spol. s r.o., 
IČ: 405 25 007, se sídlem Hřbitovní 996/33, 312 00 Plzeň, o povolení uzavírky silnice 
č. III/020 11 v obci Jarov, kdy dalším účastníkem správního řízení ve smyslu § 27 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“), je Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ: 720 53 119, se sídlem 
Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň a Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390 se sídlem 
Na Pankráci 56,140 00 Praha, rozhodl podle § 24 zákona o pozemních komunikacích tak, že 
po projednání s vlastníky dotčených komunikací, s obcemi, na jejichž zastavěném území se 
povoluje uzavírka nebo nařizuje objížďka a s Policií České republiky   

 
1. povoluje 

úplnou uzavírku silnice č. III/020 11 v obci Jarov v úseku od začátku obce na příjezdu 
od obce Zhůř po konec návsi s pomníkem (tj. po č. p. 14) 

a 

2. nařizuje objížďku 

obousměrně se stanovenou trasou objížďky Jarov – Zhůř – Měcholupy – křižovatka 
„Borek“ u Nepomuka – Kokořov – Jarov po silnicích č. III/020 11, I/20 a II/230.  
 
Uzavírka se povoluje z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění prací 
na stavbě vodovodu a kanalizace v obci Jarov. Uzavírka se povoluje za těchto podmínek: 
    
1) Uzavírka se povoluje v termínu od 11.07.2022 do 31.10.2022. 
2) Dopravní značení bude osazeno v souladu s přechodnou úpravou provozu na pozemní 

komunikaci stanovenou zdejším úřadem pod č. j. MUBlov 10949/22/DO/He dne 
04.07.2022 (dle str. č. 4 přílohy) a pod č. j. MUBlov 11024/22/DO/He dne 07.07.2022 
(dle str. č. 1 i č. 2 přílohy), na území obce s rozšířenou působností Nepomuk 
v souladu s přechodnou úpravou provozu stanovenou Městským úřadem Nepomuk 
pod č. j. DOP/7981/2022-VrL ze dne 13.06.2022 a na silnici č. I/20 v souladu s 
přechodnou úpravou provozu stanovenou Odborem dopravy a silničního 
hospodářství Plzeňského kraje č. j. PK-DSH/6665/22 dne 20.06.2022. 



Č.j. MUBlov 11057/22/DO/He str. 2/3 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 121               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

3) Uzavírka bude označena v souladu s ustanovením § 39 odst. 3 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, tzn., na začátku uzavírky bude umístěna orientační 
tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, 
na jejíž žádost byla uzavírka povolena.  

4) Bude umožněn bezpečný průjezd pravidelných autobusových linek bez časových ztrát. 
5) Zastávka linkové osobní dopravy bude přemístěna blíže k silnici č. III/020 11 – před 

pomníček. 
6) Žadatel vyrozumí účastníky řízení a orgány, které toto rozhodnutí obdrží na vědomí, 

o přesném termínu zahájení a ukončení uzavírky v případě, že bude uzavírka 
zahájena později či ukončena dříve, než je povoleno tímto rozhodnutím.  

7) Předčasné ukončení uzavírky bude písemně sděleno zdejšímu silničnímu správnímu 
úřadu. Současně musí být neprodleně odstraněna přechodná úprava provozu 
související s označením uzavírky a její objízdné trasy a musí být zajištěno původní 
značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů., nebo bude v souvislosti 
s povolením uzavírky dalšího úseku silnice osazena nová přechodná úprava provozu. 

8) Skutečný termín zahájení a ukončení uzavírky žadatel bezodkladně oznámí na Národní 
dopravní informační centrum (NDIC), tel. 954 913 556. 

9) Za organizování a zabezpečení akce odpovídá pan Martin Vítovec, tel. 606 651 892. 
 

 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 08.06.2022 byla zdejšímu odboru předložena k vyřízení žádost společnosti 
STAVMONTA spol. s r.o. o povolení úplné uzavírky cca poloviny délky průjezdního úseku 
silnice č. III/020 11 obcí Jarov. Přiloženo bylo vyjádření Krajského ředitelství policie 
Plzeňského kraje k navrženému dopravnímu značení. 
Uzavírka si vyžádá přemístění zastávky linkové osobní dopravy. 
Silniční správní úřad oznámil zahájení řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní 
správy opatřením č. j. MUBlov 09926/22/DO/He ze dne 15.06.2022. K uvedenému 
správnímu řízení bylo zdejšímu úřadu doručeno (v uvedeném pořadí) souhlas Policie ČR 
s přemístěním autobusové zastávky, stanovení přechodné úpravy provozu na území obce 
s rozšířenou působností Nepomuk vydané Městským úřadem Nepomuk, vyjádření 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, vyjádření dopravního úřadu a stanovení přechodné úpravy 
provozu na silnici č. I/20 vydané Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Plzeňského kraje. 
Z obsahu uvedených podkladů vyplývá, že s uzavírkou všichni souhlasí. Obdržená vyjádření 
neobsahují žádné podmínky týkající se správního řízení o povolení uzavírky s výjimkou 
vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR č. j. 023/22-33210/20-OT/Kol ze dne 20.06.2022. 
Podmínky tohoto vyjádření nebyly zahrnuty do podmínek povolení, neboť se jedná 
o podmínky týkající se přechodné úpravy provozu na sinici č. I/20, k jejímuž stanovení je 
příslušný krajský úřad a kterému bylo uvedené vyjádření správce silnice poskytnuto.  
Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu se společnosti STAVMONTA spol. s r.o., 
v souladu s ustanovením § 24 zákona o pozemních komunikacích povoluje úplná uzavírka 
silnice č. III/020 11 tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 
 

 
 



Č.j. MUBlov 11057/22/DO/He str. 3/3 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 121               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

Upozornění: 
Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 
přestupek podle § 42a zákona o pozemních komunikacích pro fyzické osoby nebo jako 
správní delikt podle § 42b téhož zákona pro právnické osoby s možností sankce až do výše 
500.000,- Kč. 

 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, a to podáním učiněným u 
zdejšího správního orgánu.  
Odvolání nemá v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek. 

 
 

otisk úředního razítka 

 
 

Zdeněk Váňa, v. r. 
vedoucí dopravního oddělení   
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
 
Doručuje se: 

Účastníkům řízení 
− STAVMONTA spol. s r.o., DS: 8archlcw 
− Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, DS: qbep485 
− Ředitelství silnic a dálnic ČR, DS: zjq4rhz 
− Obec Jarov, DS: txaanmc 
− Obec Chocenice, DS: vf9bruq 
− Městys Měcholupy, DS: k22a7k6 
− Městys Žinkovy, DS: 2rha99f 

Dotčeným orgánům státní správy 
− Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov, 

Dopravní inspektorát,  DS: 5ixai69  
(č. j. KRPP-69190-2/ČJ-2022-031106-48) 

− Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství DS: zzjbr3p 
− Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, DS: f6mbchf 

Na vědomí 
− Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, DS: p36ab6k 
− POVED s. r. o., DS: 4xwp5cq  
− ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., DS: s9374qh 
− Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace, DS: 5uimvsq 

− DZS Přeštice s.r.o., DS: wfxr9py 
− Ministerstvo obrany, Správa vojenské dopravy - Plzeň, DS: hjyaavk 
− České dráhy a.s., Oblastní ředitelství osobní dopravy Západ, ID: e52cdsf 
− vlastní k založení 


		2022-07-07T13:37:51+0200
	Ing. Věra Hellerová
	zástupv vedoucího




